
 

 
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

 
Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 
Благовещенский район  

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  
Благовещен районы 

муниципаль районының 
территориаль һайлау комиссияһы  

 
               Р Е Ш Е Н И Е  

11 сентября 2023 год                                                                                  № 87/7-5 
г. Благовещенск 

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по восьмимандатному 

избирательному округу 

 

На основании статей 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

путем суммирования данных, содержащихся в протоколе участковой 

избирательной комиссии, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, с 

полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов 

Совета сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан решила: 

1. Определить результаты выборов депутатов Совета сельского поселения 

Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

восьмимандатному избирательному округу (прилагаются). 

2. Подписать протокол территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан о результатах выборов депутатов Совета сельского 

поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

восьмимандатному избирательному округу  

3. Депутатами Совета сельского поселения Богородский сельсовет 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан 



двадцать девятого созыва по восьмимандатному избирательному округу 

избраны: 

Ахмерова Людмила Федоровна 

Гаврюшина Анжелика Муслимовна 

Иванова Марина Александровна 

Лебедев Алексей Николаевич 

Родыгина Анастасия Владимировна 

Шишкина Ольга Николаевна 

Янгубаев Юрий Винияминович 

Янгубаева Альбина Сергеевна 

4. Опубликовать официальное сообщение о результатах выборов в газете 

«Панорама», на официальных сайтах Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан и администрации муниципального 

района Благовещенский район Республики Башкортостан в разделе 

«Территориальная избирательная комиссия» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

исполняющую обязанности секретаря территориальной избирательной 

комиссии Луговую Л.П. 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии     Т.В. Романенкова 

 

И.о. секретаря  

территориальной избирательной комиссии            Л.П. Луговая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к решению территориальной 

избирательной комиссии  

муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан  

№ 87/7-5 от 11 сентября 2023 года 

 

Результаты выборов депутатов Совета сельского поселения Богородский 

сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан по восьмимандатному избирательному округу 

  

Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания 

голосования – 366; 

Число избирателей, принявших участие в выборах – 180 (49,18 %); 

Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного 

кандидата: 

Ахмерова Людмила Федоровна - 109 

Гаврюшина Анжелика Муслимовна – 68 

Ефремова Татьяна Александровна - 63 

Иванова Марина Александровна - 85 

Лебедев Алексей Николаевич – 134 

Наганова Рая Айдимировна - 67 

Родыгина Анастасия Владимировна - 115 

Шишкина Ольга Николаевна - 78 

Янгубаев Юрий Винияминович - 73 

Янгубаева Альбина Сергеевна - 108 

 


